
 

 

Ferietur til Fanø 

Vi startede fra Betaniahjemmet mandag d. 9.8. alle var klar kl. 10.00 

Deltagerne er: Lilly Thomsen, Grethe Davidsen, Eva Mertz, Carell Larsen, Peter 

Bergmann, Allan Ørnbo, Eva Jonasson, Inger Malling, Linda Thomsen, Pia og 

Johanne Arp, Jørgen Byriel og Laust Sørensen. 

Endelig oprandt dagen hvor vi startede rejsen til Fanø. Vejret tegnede lidt trist 

fra morgenstunden, men heldigvis klarede det op med sol og en smuk himmel 

med dejlige skyer. 

Vi startede begge busser godt pakkede, på vejen til Fanø, kørte vi ind hos pia for 

at hente guldklumpen Johanne, dejlige flasker vin m.m. En dejlig tur over 

Storebæltsbroen.  Derfra gik turen videre til Odense hvor vi spiste frokost hos 

Pias forældre Annitta og Kurt, de havde hos den lokale slagter købt dejligt 



smørebrød. Vi hygge os med dem og deres herlige gæstfrihed, nød den dejlige 

have som Kurt er mester for. 

 

Kl. 14.00 gik turen videre til Fanø over Esbjerg. Vi kørte lige ombord på den 

dejlige lille færge, efter ti minutter besteg vi Fanø. Her kørte vi til Sønder Ho 

hvor vores sommerresidens er beliggende. Huser hedder Brinchhjem og ligger 

lige overfor kirken midt i Sønder Ho. Det er et hus fra efterkrigstiden bygget i 

Fanø stil, beregnet til feriehjem. Vi indkvarterede os i det dejlige hus, solen 

skinnede og vi drak eftermiddagskaffe med Fanø kringle fra den lokale bager. 

Kaffen blev nydt i den park der hører til huset. Efter kaffen gik vi en lille runde i 

Sønder Ho. 



 

Aftensmaden blev serveret kl. 18.00 fra et af de lokale spisesteder, vi fik dejlig 

stegt flæsk med persillesovs og til dessert citronfromage. Aftenkaffe, 

læskedrikke, æselspil, samvær, hygge og endelig en tiltrængt nattesøvn efter en 

dejlig begivenhedsrig dag. 

Dag 2 tirsdag d. 10.8.   



 

Dejlig morgenmad derefter start ca. 10.30 med Nordby som mål. En meget 

interessant og oplevelsesrig tur med vore busser langs hele strandkanten med 

den skønneste udsigt til både højre side med små lyngklædte bakkedrag og 

klitter med marehalm – og til venstre Vadehavet med de brusende bølger langt 

ude i horisonten. Men efterhånden nærmer strandkanten til vi når Nordby. Og 

ikke at forglemme de mange parkerede biler med feriefolket om fordrev tiden 

med drageflyvning, bygning af sandslotte og mennesker både mænd og kvinder 

med numsen i vejret på jagt efter det dyrebare rav. 

I Nordby besøgte vi en nostalgisk forretning med miniatureting, 

påklædningsdukker, reminiscensting (næsten som vores den gamle stue) Et af 

dagen stjerneskud for Grethe det var da Laust tilbød kaffe og dejlig kakao med 

masser af flødeskum som blev serveret midt i forretningen. 



 

Derefter den smukkeste hjemtur med smukke typiske Fanøhuse. Om 

eftermiddagen beså vi kirken som er den kirke i Danmark der har flest  



 

kirkeskibe 15 i alt. Kirken er fra 1782 med gammelt inventar, stolestader fra Ribe 

Domkirke. Vi havde en dejlig stemning og vores kor sang Kirken den er et 

gammelt hus. Efter kirken besøgte vi et lokalt galleri, som bød på spændende 

kunst. 

Hjemme ventede middagsmaden, med de største stjerneskud som tænkes kan. 

Til dessert dejlig frisk frugt. Aftenhygge med skøn Irisk Kaffe med efterfølgende 

forventede virkning yderligere oplysninger er slettet af sensuren.  

Dag  3 onsdag d. 11.8. 

Det er dagen hvor vi besluttede at køre til Esbjerg og Ribe, det regnede om 

formiddagen så vi tog os god tid til morgenkaffen. Kl. 10.30 var vi klar til  



 

afgang med kurs mod Esbjerg, hvor vi ville se de hvide mænd der skuer ud over 

havet. Selv i regnvejr er det et flot syn som de sidder der i majestætisk 

ophøjethed og skuer ud. Er det et billede på Håb, eller hvad har kunstneren 

tænkt. Jeg synes det er kunst der sætter nogle tanker i gang inde i beskueren. 

Skulpturerne er 9 meter høje og støbt i hvidt beton er udført af billedhugger 

Svend Wiig Hansen. Efter dette overvældende syn kørte vi direkte til Ribe ca. 30 

km. Turen gik fint og vi kørte lige til Domkirken, hvor den hvide bus fik lov at 

parkere på biskoppens plads. Jørgen fandt et mere autoriseret sted. Men en 

stor oplevelse var det at se og gense dette prægtige bygningsværk, i Danmarks 

ældste by. Byen fylder 1300 år i år 2010. I den anledning var der broderet 4 nye 

messehagler til kirken, de var udstillet og de var meget fine. Der er tegnet af 

væver Puk Lippman. Efter besøget gik vi op i hovedgaden og spiste en herlig 

frokost  



 

 



 

på Weiss, Danmarks ældste Kro. Der var mange genstande at se på inde i 

restauranten, så der var meget at samtale om. Og så var der jo ikke at 

forglemme en vidunderlig mad, som var godt for ganen. Efter frokost skinnede 

solen, nogle slog sig ned på en lille fortovsrestaurant, medens andre kikkede på 

strøgets butikker. Efter et par timer og mættet af gode indtryk, satte vi atter 

kursen mod Fanø. Vi nåede lige hjem til aftensmaden fra kroen kom, dejlige 

store danske bøffer med bløde løg, agurkesalat, rødbeder, kartofler og brun 

sovs. (Sådan noget der hænger ved - uhm)  Fantastisk god mad fik vi alle dage 

fra den lokale kro. 

Aftenen gik med afslapning, sang og hygge til en dejlig aftenkaffe. Senere var vi 

nogle der spillede Æsel, så vidt vides uden snyd. 

 

Dag  4  torsdag d. 12.8. 

Den sidste dag ville vi se Nordby, gå en tur i hovedgaden og på havnen. Det 

gjorde vi om formiddagen, hvor vejret var fint solskin som de øvrige dage. En  



 

god oplevelse, vi fik sendt de sidste kort og købt lidt ind. Hjemme igen kl. 12.30, 

hvor frokosten stod på den herligste biksemad som Linda sørgede for bistået af 

Laust. Vi fik spist alle rester og det var ikke dårligt. Desserten var 

kniplingspandekager og is som blev indtaget med stor appetit. Grethe synes da 

det skulle indgå som et af Betaniahjemmets specialer. Eftermiddagshvil og 

kaffedrikning i haven efter ønske, nogle gik en lille tur og andre begyndte så 

småt at pakke. 

Igen en dejlig aftensmad wienerschnitzel med det hele og chokoladekage med 

is. Om aftenen kørte nogle til folkedans i Nordby og andre nød en stille aften. Vi 

fortalte hinanden historie fra livet, det er godt både at fortælle (dele med 

andre) og at lytte. Vi blev alle klogere på livet. Kl. 21.00 Var vi alle samlet til 

aftenskaffe med slik og kager. En aftensang eller to blev der også kræfter til. 

Dag 5 fredag d. 13.8. 

Morgenkaffe, pakning, madpakker, hygge, sang, rengøring ja sådan er den sidste 

morgen altid, fyldt med gøremål og glæde over en vel overstået ferie.  



 

Nu skal vi hjem, det er også spændende at komme hjem og fortælle gode 

oplevelser til de andre derhjemme. På vejen hjem holdt vi pause ved Nyborg 

med udsigt til Storebæltsbroen, vi købte sodavand og nyd de medbragte 

klemmer som var smurt ved morgenbordet. 



 

 Kl. 15.00 ankom vi på Betaniahjemmet, lige da vi kom gennem porten udbrød 

Allan: Dejligt at være hjemme igen. 

Ja som det gamle ordsprog siger: Ude er godt, men hjemme bedst. 

Tak til alle deltagere for en fantastisk uge. 

 

Laust Sørensen 

 

 

 

 


